Администрация

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_______________________                                № ________

О проведении  смотра-конкурса на лучшую организацию

работы в сфере охраны труда за 2021 год

На основании постановления администрации Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области от 26.01.2021 № 33 «Об

утверждении положения о смотре-конкурсе на лучшую организацию работы в

сфере охраны труда по Ковернинскому муниципальному округу», в целях

повышения заинтересованности работодателей в создании здоровых и

безопасных условий труда работников, развития Системы управления охраной

труда и предупреждения травматизма:

1. Отделу экономики администрации Ковернинского муниципального

округа  Нижегородской области организовать в период с 28 января по 28 февраля

2022 года 1-й этап (сбор отчетов с показателями состояния условий и охраны

труда и пояснительных записок) смотра-конкурса на лучшую организацию

работы в сфере охраны труда за 2021 год (далее по тексту - Конкурс).

2. Экспертной рабочей группе по подведению итогов Конкурса в период с

01 марта по 15 марта 2022 года организовать 2-й этап Конкурса (рассмотрение и

оценка материалов, представленных участниками Конкурса, подготовка проекта

решения о победителях Конкурса в номинациях).

3. Информацию о проведении Конкурса разместить на сайте

администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской области

и в газете «Ковернинские новости».

4. Сектору учёта и отчётности администрации Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области запланировать расходы на

выплату премий победителям (I,II,III место) Конкурса в размере 24000 (Двадцати

четырех тысяч) рублей в рамках муниципальной программы «Улучшение

условий и охраны труда в Ковернинском муниципальном округе Нижегородской

области».

4. Результаты конкурса опубликовать в  газете «Ковернинские новости» и

на сайте администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                 О.П. Шмелёв